АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 октября 2022     № 957
с. Воробьевка

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
Воробьевского  муниципального
района  от  25.05.2021  г.  №  642  «Об
утверждении  положения  о  порядке
предоставления  субсидий  на
компенсацию части затрат субъектов
малого  предпринимательства,
связанных  с  приобретением
оборудования  в  целях  создания  и
(или)  развития  либо  модернизации
производства товаров (работ, услуг»

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,  Федеральным  законом  от  24.07.2007  №  209-ФЗ  «О  развитии

малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,

муниципальной  программой  «Экономическое  развитие  и  инновационная

экономика»,  утвержденной  постановлением  администрации  Воробьевского

муниципального района от 18.03.20г. №178, администрация Воробьевского

муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  предоставления  субсидий  на

компенсацию  части  затрат  субъектов  малого  предпринимательства,

связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития

либо  модернизации  производства  товаров  (работ,  услуг),  утвержденное

постановлением администрации Воробьевского  муниципального  района  от

25.05.2021 г. № 642 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1.1.  Положения  слова  «положения  об  обязательной

проверке  главным  распорядителем  (распорядителем)  бюджетных  средств,

предоставляющим  субсидию,  и  органом  муниципального  финансового

контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии их

получателями» заменить словами «положения об осуществлении контроля за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий их получателями

и ответственности за их нарушение».

1.2.  Абзац  третий пункта  1.4.  Положения  дополнить  словами:  «(при

предоставлении субсидии после 01 января 2023 года)».

1.3. Пункт 1.4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- участник  отбора  не  должен  находиться  в  перечне  организаций  и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций

и  физических  лиц,  в  отношении  которых  имеются  сведения  об  их

причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

1.4. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы  Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее - Единый портал) в разделе «Бюджет» не позднее 15-

го рабочего дня, следующего за днем принятия Решения Совета народных

депутатов  Воробьевского  муниципального  района  о  бюджете  (Решения  о

внесении изменений в Решение о бюджете).».

1.5. В пункте 2.3 Положения

1.5.1. Подпункт а) изложить в следующей редакции:

«а) срока проведения отбора, даты начала подачи и окончания приема

предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 10-го

календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении

отбора;».

1.5.2. Подпункт в) изложить в следующей редакции:

«в)  результатов  предоставления  субсидии  в  соответствии  с  пунктом

3.12 настоящего Положения;».

1.5.3. Подпункт г) дополнить словами: «(при предоставлении субсидии

после 01 января 2025 года)»;

1.5.4. Подпункт м) изложить в следующей редакции:

«м) даты размещения результатов отбора на Едином портале, а также

на  официальном  сайте  Администрации  в  информационно-

телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в  соответствии  с  пунктом  2.10

настоящего Положения, которая не может быть позднее 14-го календарного

дня, следующего за днем определения победителя отбора.

Информация  для  размещения  объявления  направляется

Администрацией в финансовый отдел для предоставления её в Министерство

финансов Российской Федерации для размещения на Едином портале.

Объявление  о  проведении  отбора  в  информационно-

телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте

Администрации размещается Администрацией.».

1.6. Пункт 2.9. Положения изложить в следующей редакции:

«2.9.  Рассмотрение  заявок  осуществляет  комиссией  в  срок,  не

превышающий 10 рабочих дней после окончания срока приема заявок.».

1.7. Абзац седьмой пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«Информация  о  результатах  рассмотрения  заявок  на  официальном

сайте Администрации размещается Администрацией.».

1.8. Пункт 3.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.4.  Рассмотрение документов осуществляется Комиссией в течение

10  рабочих  дней  с  даты  окончания  срока  приема  заявок.  По  результатам

рассмотрения  документов,  на  основании  протокола  комиссии

Администрация,  в  срок,  не  превышающий  5  рабочих  дней  принимает

решение о предоставлении субсидий либо отказе в ее предоставлении.

Субсидии предоставляются в порядке поступления заявок на участие в

отборе.

Участник отбора должен быть проинформирован о принятом решении

в течение 5 дней со дня его принятия.

В  случае  отказа  в  предоставлении  субсидии  Администрация  делает

соответствующую запись в журнале регистрации и направляет письменное

уведомление  об  отказе  в  предоставлении  субсидии  участнику  отбора  с

указанием причины принятия соответствующего решения.

1.9.  Пункт  3.6.  Положения  после  абзаца  пятого  дополнить  абзацами

следующего содержания:

«- отказ получателя субсидии от заключения Соглашения;

- уклонение получателя субсидии от заключения Соглашения в сроки,

установленные пунктом 3.11 настоящего Порядка;».

1.10.  Абзац  второй  пункта  3.7  Положения  изложить  в  следующей

редакции:

«Условиями  предоставления  субсидии  является  согласие  участника

отбора  на  осуществление  Администрацией  проверок  соблюдения

получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, в том

числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также на

проведение  проверки  органами  муниципального  финансового  контроля  в

соответствии  со  статьями  268.1  и  269.2  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации.».

1.11.  Абзац  шестой  пункта  3.8  Положения  изложить  в  следующей

редакции:

«При  этом  размер  субсидии  не  превышает  350  000,00  рублей  и  не

превышает  размер  лимитов  бюджетных  ассигнований  предусмотренных

Администрации на указанные цели на соответствующий финансовый год.».

1.12.  Абзац  первый пункта  3.11.  Положения  изложить  в  следующей

редакции:

«3.11. В случае принятия Администрацией положительного решения о

предоставлении  субсидии  в  течение  10  рабочих  дней  с  даты  принятия

решения  заключается  Соглашение  с  участником  отбора  в  соответствии  с

типовой  формой,  установленной  финансовым  отделом  администрации

Воробьевского муниципального района.».

1.13. Пункт 3.13. Положения изложить в следующей редакции:

«3.13.  Администрация  осуществляет  перечисление  субсидий  на

возмещение  части  затрат  получателю  субсидий  на  расчетный  или

корреспондентский  счет,  открытый  в  учреждениях  Центрального  банка

Российской Федерации или кредитных организациях в течение 10 рабочих

дней со дня заключения Соглашения.».

1.14. В разделе V Положения:

1.14.1. В наименовании раздела слова «, целей» - исключить.

1.14.2. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1.  Администрация  осуществляет  проверки  соблюдения

получателями субсидий порядка и условий предоставления субсидий, в том

числе в части достижения результата предоставления субсидии.».

1.14.3. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2.  Органы  муниципального  финансового  контроля  Воробьевского

муниципального района осуществляют проверки в соответствии со статьями

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.15.  Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.16. Приложение № 4 к Положению в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

2.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава Воробьевского
муниципального района                      М.П. Гордиенко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Воробьевского  муниципального
района
от 20.10.2022 г. №  957

Форма

Администрация Воробьевского
муниципального района

Заявка
о предоставлении субсидий на компенсацию части затрат, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо

модернизации производства товаров (работ, услуг)

_________________________________________________________________
_

(наименование получателя субсидии)

В соответствии с Положением о порядке предоставления субсидий на
компенсацию  части  затрат  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  связанных  с  приобретением  оборудования  в  целях
создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,
услуг) (далее - Положение) прошу предоставить субсидию на компенсацию
части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и
(или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) по
следующим реквизитам:

1. ИНН (получателя) _______________________________________________
2. Наименование банка ____________________________________________
3. Р/с ___________________________________________________________
4. БИК __________________________________________________________
5. Юридический адрес  (с указанием индекса) __________________________
6. Ф.И.О. (полностью) исполнителя __________________________________
7. Контактный телефон ____________________________________________
8.  Способ  получения  уведомления  о  принятом  решении,  о  заключении
дополнительного соглашения:
 - на адрес электронной почты (адрес почты) __________________________
 - по телефону (телефон) __________________________________________

Подтверждаю, что _____________________________________________
(наименование участника отбора)

соответствует  требованиям,  установленным  пунктами  1.4,  2.4.,  3.1.

Положения.
Даю  согласие  на  осуществление  в  отношении

_________________________________________________________________
_

(наименование участника отбора)

Администрацией  Воробьевского  муниципального  района  Воронежской
области проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии,
в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а
также  проверки  органами  муниципального  финансового  контроля
соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Даю  согласие  на  публикацию  (размещение)  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участнике отбора,
о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации
об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором.

Руководитель
(представитель)
участника отбора

_________________
(подпись)

________________________
(расшифровка подписи)

Дата ________________
М.П.
(при наличии)

Приложение № 2
к постановлению администрации
Воробьевского  муниципального
района
от 20.10.2022 г. №  957

ФОРМА
ПИСЬМЕННОГО СОГЛАСИЯ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА

ОБРАБОТКУ ЕГО ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

В Администрацию Воробьевского муниципального
района Воронежской области

оот
(фамилия, имя, отчество)

проживающего по адресу

(адрес места жительства)
контактный телефон
сведения о документе,
удостоверяющем личность

(номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем
его органе)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Даю согласие на обработку моих персональных данных: фамилия, имя, отчество,
дата рождения, адрес места жительства, сведения о документе, удостоверяющем личность,
ИНН ____, ОГРН _______, номер телефона, адрес электронной почты,

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в
отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения
указанных целей, предусмотренных Положением о предоставлении субсидий на
компенсацию части затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации
производства товаров (работ, услуг), утвержденным постановлением администрации
Воробьевского муниципального района от 25.05.2021 г. № 642, включая сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, а также обезличивание, блокирование, удаление,
уничтожение персональных данных и передачу третьим лицам – органам
государственной власти, органам местного самоуправления, и осуществление любых
иных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Мои персональные данные могут быть опубликованы в общедоступных
источниках персональных данных, в том числе в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет и средствах массовой информации.

Я проинформирован(а), что Администрация Воробьевского муниципального района
Воронежской области, 397570 Воронежская область Воробьевский район с.Воробьевка,
пл.Свободы, д.1, гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с
законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и
автоматизированным способом.

Данное Согласие действительно с даты заполнения настоящего Согласия в течение
срока хранения информации согласно законодательству Российской Федерации.

Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в
своих интересах.

________________ ____________________ ______________________
(дата) (подпись) (фамилия, инициалы)